
吉林省永吉县北大湖镇夹信子村水泥用大理岩矿普查

探矿权挂牌出让公告

吉市矿交探挂字〔2023〕第 3 号

受永吉县自然资源局委托，吉林市公共资源交易中心对吉林省永吉县北大湖

镇夹信子村水泥用大理岩矿普查探矿权项目进行挂牌出让(吉市矿交探挂字

〔2023〕第 3号),现将有关事宜公告如下:

一、出让人

名称：永吉县自然资源局

场所：永吉县口前镇吉桦路 300 号

二、矿业权交易平台

名称：吉林市公共资源交易中心

场所：吉林市船营区解放西路 16 号

三、出让探矿权基本情况

项目名称：吉林省永吉县北大湖镇夹信子村水泥用大理岩矿普查

勘查矿种：水泥用大理岩

地理位置：勘查区位于永吉县 180°方向,直距 28km,行政区划录属北大湖镇

管辖，东距北大湖镇约 6km，北距吉林市约 40km，有乡间水泥路与 205 省道相连，

交通方便

勘查区范围由 10 个拐点圈定，面积：2.7632 平方公里。拐点坐标如下：

勘查范围拐点坐标表

拐点编号
2000 国家大地坐标

经度 纬度

1 126°27′34.347″ 43°25′16.486″

2 126°27′51.414″ 43°25′16.432″

3 126°27′37.709″ 43°24′44.733″

4 126°27′19.015″ 43°24′44.786″

5 126°27′18.843″ 43°24′21.586″

6 126°26′00.709″ 43°24′41.693″

7 126°26′12.830″ 43°25′10.167″



勘查工作程度：普查

勘查投入要求：按照勘查实施方案要求投入

拟设探矿权勘查周期：5年

挂牌出让起始价：35 万元（叁拾伍万元整）

四、竞买人的资质条件

1.竞买人必须具备独立的企业法人资格，并符合国家规定的资格条件，未被

列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单。（通过“信用中国”网站或

国家企业信用信息公示系统 http://www.gsxt.gov.cn/index.html 查询）。

2.为了保证挂牌工作的顺利实施，在审查竞买人资格条件时，竞买人需要提

供：（1）企业法人营业执照；（2）企业开户银行出具的不低于 35 万元的保函（投

标保函或履约保函）；（3）企业与勘查、地质、测量、安全等技术人员签订的劳

务合同和技术人员证书。

五、出让方式及交易的时间、地点

出让方式：挂牌。（该项目挂牌出让起始价确定为 35 万元（人民币大写：

叁拾伍万元整），挂牌竞价的加价幅度为 2万元（人民币大写：贰万元整）的整

数倍。

挂牌时间：2023 年 03 月 08 日（8：30）—2023 年 03 月 22 日（9：

00）

地点：吉林市船营区解放西路 16 号（吉林市公共资源交易中心）

六、获取挂牌文件的途径和申请报名的起止时间及方式

获取挂牌文件的途径：挂牌文件从吉林市公共资源交易网上下载获取，本次

出让的详细资料和具体要求，详见出让文件。

申请报名的起止时间：2023 年 03 月 08 日（8：30）—2023 年 03 月 20 日（9：

00）

申请报名方式：1、交易地点：吉林市公共资源交易中心（吉林市船营区解

放西路 16 号）；2、申请人需携带资质审查材料到 915 室提交竞买申请并办理交

易事宜；3、如需竞价，请于 2023 年 03 月 22 日 9.00 时到 701 开标室进行；4、

本次挂牌活动签订成交确认书地点为吉林市公共资源交易中心（吉林市船营区解

放西路 16 号）；5、本次挂牌交易受理时间节假日除外。

申请报名需提供的资料：1、企业法人营业执照；2、企业开户银行出具的不

低于 35 万元的保函（投标保函或履约保函）；3、企业与勘查、地质、测量、安

8 126°26′54.526″ 43°25′00.324″

9 126°27′06.810″ 43°25′33.780″

10 126°27′27.581″ 43°25′30.218″



全等技术人员签订的劳务合同和技术人员证书。

七、确定中标人/竞得人的标准和方法

本次交易项目的公告和其他交易文件可通过吉林市公共资源交易网获取。

（一）竞买人需在挂牌期间，按照公告规定的时间内提交竞买申请书，挂牌

期不少于 10 个工作日；

（二）竞买人的资质审查

竞买人需提供如下材料：1、企业法人营业执照；2、企业开户银行出具的不

低于 35 万元的保函（投标保函或履约保函）；3、企业与勘查、地质、测量、安

全等技术人员签订的劳务合同和技术人员证书。

（三）符合资质条件的竞买人，经交易中心书面确认后取得交易资格。

（四）取得交易资格的竞买人需在挂牌期内完成报价，所报价格不得低于挂

牌起始价；报价相同的，最先报价为有效报价；交易中心确认有效报价后，更新

挂牌价。

该项目挂牌出让起始价确定为 35 万元（人民币大写：叁拾伍万元整），挂

牌竞价的加价幅度为 2万元（人民币大写：贰万元整）的整数倍。

（五）挂牌期限届满，宣布最高报价及其报价者，并询问竞买人是否愿意继

续竞价。有愿意继续竞价的，通过现场竞价确定竞得人，现场竞价方式以公告规

定为准。

现场竞价时如发生异议，以回放的现场影音资料为准，影音资料不能确定结

果的，以主持人落锤为准。

八、风险提示及要求

出让人和交易机构不组织现场踏查。竞买人应充分了解探矿权挂牌出让风

险，应当自行前往实地踏查（现场踏查费用自理），否则出现问题后果自负。

（一）1、竞买人现场踏查后涉及占用林地的，自行到林业、土地等相关部

门咨询了解审批条件，否则出现问题后果自负。2、交易期间，竞买人实施操纵、

垄断、恶意串通等违法行为，交易承办方有权取消其竞买资格。未按《探矿权挂

牌出让成交确认书》约定的时间签订矿业权出让合同的视为违约，并承担相应的

经济和法律责任，按照公共资源交易领域失信联合惩戒要求处理。3、交易承办

方及其工作人员对该项交易无论采用任何方式所作的介绍及评论，均作为参考性

意见，不构成对该项交易标的任何担保。4、探矿涉及的用地、青苗、林地、道



路及地面资产等问题，由竞得人自行到相关部门办理手续或与相关权益人协商解

决，由此引发的一切后果及经济法律责任，均由竞得人自行承担。5、因法律、

法规规定或遇不可抗力等情况，需终止（中止）本次交易的，按相关规定办理。

6、竞得人同意承担矿区范围内发生的一切地质风险，合理设计，使资源得到充

分利用。

（二）竞买人自行承担由于国家政策调整带来的风险。成为探矿权人后，应

对交通、能源、水利等重点基础设施建设项目予以支持，如实提供建设项目与勘

查区重叠区找矿成果情况，若没有压覆已查明或可供进一步勘查矿产资源的不应

提出赔偿要求。勘查作业完毕，应及时封、填探矿作业遗留的井、硐或者采取其

他措施消除安全隐患。如不按此规定执行出现一切后果均由探矿权人负责。

九、对交易矿业权异议的处理方式

参加本次探矿权挂牌交易活动的竞买人对本次探矿权挂牌交易活动有异议，

须在本次挂牌报价截止时间两小时前提供书面材料和证据，并经探矿权出让方

(永吉县自然资源局，地址：永吉县口前镇吉桦路 300 号)审定后方予受理，以其

他方式提出异议的均不受理。异议成立的，应中止或终止交易；异议不成立的，

按程序继续交易。

十、失信联合惩戒提示

1、在本次探矿权出让活动中以抬高竞价为由向其他竞买人勒索财物的，一

经查实，其单位(包括法定代表人、主要股东等)将被列为失信惩戒备忘名录。2、

出让人通过“信用中国”和“国家企业信用公示系统”等网 站查询竞得人(包括

法定代表人、主要股东等)信用信息，对竞得人信用情况进行审核，如发现竞得

人存在失信行为的，将取消其竞得人资格 3、竞得人有下列行为之一的，视为竞

得人违约，将取消其竞得人资格，应当依法承担赔偿责任，其单位(包括法定代

表人、主要股东等)将被列为失信惩戒备忘名单。⑴逾期拒绝签订《探矿权挂牌

出让成交确认书》或《探矿权出让合同》的；⑵提供虚假信息，隐瞒事实的；⑶

在矿业权挂牌活动中存在其他违法违规情形的；⑷其他法律法规规定的公共资源

交易领域的失信行为

十一、其他内容

（一）公告期不少于 20 个工作日，竞买申请人应认真阅读《矿业权交易规

则》（国土资规〔2017〕7 号），充分了解矿业权挂牌出让风险，并自行承担由

于国家政策调整带来的风险。

（二）本次报价只接受竞买人现场书面报价，不接受电话、邮寄、口头等方

式的报价。



（三）公告内容如有变更，将在吉林市公共资源交易网等网站发布补充公告。

（四）其它未尽事宜及本次挂牌异议的处理，可拨打以下投诉咨询电话：

矿业权交易委托方：永吉县自然资源局

联系电话、联系人：0432-64296008、刘洪艳

矿业权交易受托方：吉林市公共资源交易中心

联系电话、联系人：0432-63688337 沈闯 李季

吉林市公共资源交易中心

2023 年 02 月 07 日


